ESTADO DO TOCANTINS - MUNICÍPIO DE GURUPI

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 007/2021

RETIFICAÇÃO AO EDITAL COREMU Nº 001/2021

O Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU - da Universidade

de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a presente RETIFICAÇÃO para

alterar a redação dos subitens 9.2 do Edital COREMU nº 01/2021 considerando o que segue:

1.1 No subitem 9.2 do Edital COREMU nº 01/2021 aonde se lê:

9.2. Para a Análise e Arguição Curricular, os candidatos deverão apresentar cópia de seu Curriculum

Vitae com documentos comprobatórios (conforme cronograma do subitem 1.1), até às 11 horas do dia 19

de março de 2021 (horário local), na Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da Universidade

de Gurupi, localizada na Avenida Antônio Nunes da Silva, nº 2195 - Setor Parque das Acácias – Gurupi –

TO;

1.2 Leia-se:

9.2. Para a Análise e Arguição Curricular, os candidatos deverão enviar cópia digital em formato pdf

de seu Curriculum Vitae com documentos comprobatórios (conforme cronograma do subitem 1.1),

até às 11 horas do dia 19 de março de 2021 (horário local), para o e-mail coremu@unirg.edu.br;

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 03 do referido Edital, conforme

apresentado abaixo:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO

TABELA I – CRONOGRAMA

FEVEREIRO DE 2021

Dia 13
Início das Inscrições pela Internet (http://www.unirg.edu.br) a partir

das 18 horas (horário local).

Dia 28
Último dia para entrega de Laudo Médico – Candidatos que

solicitaram Atendimento Diferenciado via e-mail (cpps@unirg.edu.br).

MARÇO DE 2021

Dia 03 Término das inscrições - Às 23h59 min (horário local).

Dia 04
Último dia para pagamento da taxa de inscrição, até o limite do

recebimento bancário.

Dia 05
Respostas às solicitações de Atendimento Diferenciado, a partir das 18

horas (horário local).

Dia 06 Divulgação dos locais de provas.

Dia 08
1ª Fase - Aplicação das Provas Objetivas com início às 08 horas

(horário local).

Dia 08
Divulgação do gabarito preliminar das Provas Objetivas, a partir das

18 horas (horário local).

Dia 09
Prazo para interposição de Recursos sobre o gabarito preliminar das

provas objetivas, das 08 horas às 18 horas (horário local).

Dia 12
Resposta aos Recursos sobre o gabarito preliminar das Provas

Objetivas - a partir das 18 horas (horário local).

Dia 15
Resultado Preliminar da Primeira Fase, a partir das 18 horas (horário

local).

Dia 16
Prazo para interposição de Recursos sobre o Resultado Preliminar da

Primeira Fase, das 08 horas às 18 horas (horário local).

Dia 17
Resposta aos Recursos sobre o Resultado Preliminar da Primeira Fase,

a partir das 18 horas (horário local).

Dia 17
Resultado Definitivo da Primeira Fase e Convocação para a

Segunda Fase, a partir das 18 horas (horário local).

Dia 22

2ª Fase - Análise e Arguição Curricular - Horário a ser divulgado

juntamente com o Resultado Definitivo da Primeira Fase e

Convocação para a Segunda Fase.

Dia 26 RESULTADO FINAL – A partir das 18 horas (horário local).

Dia 29
Matrícula - Das 8h30min às 11h30min (horário local) -  Início do

Programa/Acolhimento.

Dia 30 ACOLHIMENTO

3. Mantenham-se as demais disposições do EDITAL COREMU Nº 001 E 004/2021.

Dr Fábio Pegoraro

Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

Decreto Municipal nº 1.188/2020